
 

 

 

 

 

 

 

                                              

一般型デイサービス 愛称決定 
 

白楽荘デイサービスでは、一般型通所介護と

認知症対応型通所介護を運営しております。そ

の中で、認知症対応型通所介護には愛称があり

「ほのぼの」と呼んでおりますが、一般型通所

介護には愛称がなかったため、この度、ご利用

者の皆様と法人内で募集し、投票いただいた結

果「えがお」に決まりました。 

一般型通所介護「えがお」は、定員３５名の

デイサービスです。個々のご利用者のニーズ（ご

希望）に基づき、自ら選択をしていてだくプログ

ラムを中心にサービスを実施しております。プロ

グラムでは、要支援の方から重度の方まで、生活

に密着した機能維持プログラムを実施しており

「気づかないうちに行うリハビリ」が特徴です。

また、地域交流の機会として、ボランティアの皆

様をお招きしてイベントやプログラムも開催しております。 

一般型通所介護「えがお」、認知症対応型通所介護「ほのぼの」では、地

域に開かれたデイサービスを目指し、ご利用者の皆様と地域との交流ができ

る機会をこれからも設けていきます。 

給食委託業者の変更 

４月１日（土）から、給食委託業者が変更となります。 

３月３１日（金）まで 株式会社 セントラルフーズ 

↓ 

４月１日（土）から 株式会社 ベネミール 

*給食委託業者変更による、食事・おやつ代金（７５０円、または、８５

０円）の変更はございません 



 

 

 

 

４月１日付けで、人事異動がございます。 

 ① 主任向井宗子（特別養護老人ホーム白楽荘 介護担当課長）  

 私事ですが、このたび４月１日付けで特別養護老人ホームに 

異動する事となりました。瞬きの様に１３年が経ち、数えきれ 

ない程の楽しい時間、素晴らしい出会いが私の宝物となりました。皆様の 

ご健康をいつまでも願っております。本当にお世話になり、ありがとうご 

ざいました。 

→ 主任池田俊二（特別養護老人ホーム白楽荘 ６階主任） 

  ４月よりデイサービスで仕事をさせて頂く事になりました「池田俊二」 

と申します。宜しくお願い致します。利用している方々の満足度向上や地 

域の皆様に選んで頂けるデイサービスを目標に業務に取り組んでいきた 

いと思います。 

 ② 相談員高田寛行（経営管理本部 新規事業開設準備室） 

 このたび、デイサービスから異動をすることとなりました。ご

利用者、ご家族の皆様には色々なことを学ばせていただきました。 

 今後も同じ法人内４階におります。近くに寄られた際には、遠慮なくお声

かけください。 

→ 相談員芝合葉子（特別養護老人ホーム白楽荘 生活相談員） 

４月１日付で特別養護老人ホームから異動となります相談員の芝合葉子

と申します。皆様から身近な存在と感じていただけるよう、早く信頼してい

ただけるよう、日々努力を重ねていきたいと思います。 

ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

今回の「ふるさと」はいかがでしたか。 

３月になり、桜のつぼみも色づき、所々咲き始めて

まいりました。しかし、日が沈むと寒さが身に染みます。特に朝はグッと冷

え込んでおります。まだ、体調を崩しやすい時期です。皆様も今まで以上に

健康にご留意ください。                    （H.T） 

 

 

●４月１日土曜日 午後 「ロタキッド」● 

毎回好評をいただきましたロタキッド講演を実施いたします。 

*ご利用日ではない場合、イベント参加のための臨時利用もお受

けしております 


